
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO TECNICO 

n. 18 del 29 novembre 2012. 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI ALLO STUDIO 

ASSOCIATO GEOTER RELATIVAMENTE AI LAVORI DI SOMMA URGENZA MESSA 

IN SICUREZZA DEL FABBRICATO UBICATO NELLA FRAZIONE DI ROVEGRO AL 

FG. 24 MAPPALE 484. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio 

del Settore Tecnico; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 28 giugno 2012, con la quale sono stati approvati 

i lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza di un fabbricato ubicato nella Frazione di Rovegro al fg. 

24 mappale 484, e contestualmente è stata affidata  allo Studio Associato Geoter  la ricerca dei nominativi 

inerenti i proprietari del fabbricato al fine di poter riaddebitare le spese sostenute dall’ente, per l’importo 

presunto di € 1.000,00 oltre contributo CNPAIA e IVA di legge; 

 
RICHIAMATA, altresì, la propria relazione del giorno 8 novembre 2012 con la quale sono state 

verificate le condizioni di stabilità dell’edificio oggetto di messa in sicurezza; 

 

VISTA la memoria preliminare del 13 luglio 2012 pervenuta dallo Studio Associato Geoter 

relativamente alla ricerca condotta che ha portato all’individuazione di nominativi già deceduti e pertanto è 

ancora in corso di definizione il riconoscimento degli eredi degli stessi; 

 

CONSIDERATO che tale riconoscimento non è una operazione imputabile al professionista 

incaricato e che pertanto lo studio Geoter s.a. ha adempiuto completamente all’incarico affidatogli; 

 
RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione della parcella  prodotta dallo studio associato 

GEOTER del 31/08/2012 di € 1.000,00 oltre contributo CNPAIA e  IVA di legge per un totale di € 1.258,40; 

 
D E T E R M I N A 

 



- Di liquidare le competenze professionali di € 1.258,40,  allo STUDIO ASSOCIATO GEOTER,, esposte 

nella parcella del 31/08/2012 relative all’individuazione dei nominativi dei proprietari dell’edificio sito 

in Rovegro oggetto di  messa in sicurezza; 

 

- Di imputare la relativa spesa all’intervento 2.12.06.01 capitolo 1 del bilancio corrente; 

 
- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 

sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con  le regole di finanza pubblica; 

 

-   Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Dalla sede Comunale, lì 29 novembre 2012 

Letto, confermato e sottoscritto 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                (Geom. Beretta Andrea) 

               F.to ANDREA BERETTA 

 

Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                         (rag. Giani Tania) 

            F.to GIANI TANIA 

  

************************************************************************************************ 

 Copia conforme all’originale 
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                (Geom. Beretta Andrea) 

    

               F.TO ANDREA BERETTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


